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 امسال در 
چهلمین دوره 

جشنواره، ۷21۶ 
اثر از 131 کشور 

به دبیرخانه 
رسیده که 

از میان آنها 
58 اثر در 

بخش مسابقه 
بین الملل 

پذیرفته شده اند

بخش بین الملل چهلمین جشنواره  فیلم کوتاه تهران، جایی برای مقایسه  دغدغه های فیلمسازان

معضل فقدان جهانی اندیشی  در آثار کوتاه فیلمسازان ایرانی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

شهر جدید پرند به پایگاه فرهنگی  و هنری تبدیل خواهد شد

تجربه ادوار مختلف جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران نشان داده است معمولاً 
سالن نمایش آثار بین الملل خلوت تر از آثار 
داخلی است. حداقلش این است که امکان 
پیدا کردن صندلی خالی برای نشستن، 
بیشتر از سالن های آثار داخلی است که 
گاهی حتی جا برای ایستادن دم در و تماشای 
یک هشتم پرده از دور و از لابه لای سرها 
و شانه های بقیه هم وجود ندارد. با این 
همه، آنهایی که کنجکاو هستند بدانند در 
مغز، مهارت و تکنیک های سینمای کوتاه 
سایر کشورها چه می گذرد، معمولاً سر از این 
سالن ها درمی آورند و غالباً هم دست خالی 
از آنجا بیرون نمی روند چراکه اغلب دوز 
»جهانی اندیشی« در میان آثار سایر کشورهای 
جهان، بیش از آثار ایرانی است. نگاهی که 
غ از ملیت او با مخاطبانش از  فیلمساز را فار
جای جای جهان پیوند می زند و مسائلی را 
مورد توجهش قرار می دهد که احتمالاً او هم 
به اندازه سایر مردم جهان، از لابه لای اخبار 

هر روزه به آنها اندیشیده است.
سالن 9 پردیس سینمایی ملت این روزها 
میزبان آثار جهانی جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران است. امسال در چهلمین 
دوره جشنواره، ۷۲۱۶ اثر از ۱۳۱ کشور به 
دبیرخانه رسیده که از میان آنها 58 اثر در 
بخش مسابقه بین الملل پذیرفته شده اند. 
فیلمسازانی از امریکا، اسپانیا، یونان، فرانسه، 
هلند، کلمبیا، چین، ژاپن، آلمان، تونس، 
ایسلند، کره جنوبی، لیتوانی، ایتالیا، ترکیه، 
کانادا، روسیه، پرتغال، آرژانتین، گرجستان، 
مکزیک، لهستان، جمهوری چک، رومانی و 
برخی کشورهای دیگر، این روزها آثارشان را 
روی پرده سینما برای مخاطبان ایرانی نمایش 
می دهند و این فرصت بسیار مغتنمی است تا 

تهیه کنندگان، فیلمنامه نویسان و کارگردانان 
با تماشای این فیلم ها با جهان های دیگر 

شوند. آشنا 
هر چند آثار سایر کشورها نیز دغدغه های 
می  قو  ، ملی ی  ه ها ز حو ر  د بهی  مشا
و درون مرزی را بروز می دهند اما برخی 
هم مسائل مبتا به مردم جهان مانند 
امپریالیسم، استعمار، چپاول ملت ها، جنگ، 
صلح، بردگی و مسائلی از این دست را مورد 

توجه قرار داده اند.
فیلم »برلین کوچک« ساخته کیت مک مولن 
از فرانسه یکی از این آثار است که با سوژه ای 
جذاب و کمتر دیده  شده و با لحنی طنز به 
موضوع جدایی آلمان شرقی و غربی پس 
از جنگ جهانی دوم و پیوستن دوباره آنها 
می پردازد. داستان مربوط به یک گاو است 
که با جدایی دو بخش شرقی و غربی آلمان 
از خانواده اش جدا می افتد و در بخش شرقی 
زندانی و به مرور تبدیل به نماد آزادی خواهی 
و صلح بین دو آلمان می شود. هر چند فیلم 
مانند غالب آثار غربی، به بخش شرقی به 
خاطر اتصال به بلوک شرق تحت تسلط 
شوروی نگاهی منتقدانه دارد و پیوستن بخش 
شرقی را به بخش غربی، به ارمغان آوردن 
آزادی برای آلمان تلقی می کند، اما همین 
پرداختن به مسائلی که هنوز هم موضوع 
اندیشه مردم جهان هستند، رویکردی جذاب 

به شمار می آید.
فیلم دیگر، »تکثیر« به کارگردانی آدرین 
لومدیو از فرانسه هم سوژه ای تخیلی اما 
جهان اندیشانه دارد. مردی که به تازگی 
به استخدام یک اداره درمی آید، به صورت 
اتفاقی متوجه می شود در اتاق تکثیر اداره، 
اگر چیزی از فاصله کمی روی زمین بیفتد، 
کپی می شود. این توانایی خارق العاده 
اتاق، او را جذب می کند و به کپی کردن 
همه چیزهای گرانقیمت ادامه می دهد. این 
در حالی است که با هر بار استفاده او از این 
توانایی اتاق، یک فاجعه تکان دهنده جهان 
را درگیر می کند. مرد تا آنجا پیش می رود که 
از تکثیر همه چیز خسته شده و تنها ایده 

جذابی که باقی مانده، تکثیر خودش است. 
بنابراین از روی یک صندلی روی زمین می پرد 
و تکثیر خودش منجر به برخورد شهاب سنگ 
و انفجار کل زمین می شود. ایده ای که 
می توان آن را در پیوند با طمع و زیاده خواهی 
انسان در ارتباط با از بین بردن منابع جهان 

تماشا و تفسیر کرد.
نگریستن به جهان به شکلی توسعه یافته و 
به عنوان یک کل یکپارچه، رویکردی است 
که فیلمسازان را در دیالوگ با مخاطبان همه 
کشورهای جهان موفق تر می کند. مسائلی 
که همه مردم به نوعی با آنها درگیر هستند 
و شاید به غرایز انسانی، طبیعت یا به جنگ 

نیروهای خیر و شر مرتبط باشند.
اما فقدان یا کمبود رویکرد اندیشیدن به 
مسائل جهانی در میان فیلمسازان ایرانی 
موضوعی نیست که نیازی به تحقیق و اثبات 
داشته باشد. سینمای بلند ایران خالی از 
این رویکرد است و سینمای کوتاه نیز تا حد 
زیادی به علت تأثیرپذیری از سینمای بلند 
داخلی، کمتر به چنین افقی می اندیشد. این 
در حالی است که اتفاقاً فیلم کوتاه به عنوان 
قالبی مستقل و قائم به خود، هویتی کاماً 
مرتبط با جهان اندیشه دارد که در ادبیات، 
لحن و تکنیک های آن بروز و ظهور پیدا کرده 
و موفقیت بسیاری از آثار کوتاه به یادماندنی 
در جهان، مرهون استخدام همین رویکرد 

. ست ا
شاید مسائلی نظیر حوزه زبان فارسی که تا 
اندازه ای فعالان فرهنگی من جمله فیلمسازان 
ایرانی را از فضای بین الملل دور کرده  یکی از 
علل عدم توجه فیلمسازان کشور به جهانی 
 اندیشیدن باشد، اما بدون تردید مسائل 
دیگری نظیر فقدان اعتماد به نفس در اتخاذ 
موضعی روشن نسبت به مسائل جهان هم 
در تشدید این بی رغبتی یا بی توجهی نقش 
داشته اند. بنابراین دستگاه های فرهنگی 
متولی در این حوزه ها می توانند با استفاده 
از ابزارهای ترغیبی و تشویقی، در افزایش میل 
فیلمسازان برای حرکت به سمت پرداختن 
به مسائل جهانی نقش پررنگ تری ایفا کنند.

دبیر جشنواره ملی سرود فجر معرفی شد
  محمد الله یاری مدیر کل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی با صدور حکمی، حامد جلیلی را به عنوان 
دبیر جشنواره ملی سرود فجر معرفی کرد. بزودی فراخوان و 
پوستر جشنواره ملی سرود فجر منتشر می شود و گروه های 
کر، آکاپا و گروه های سرود می توانند به صورت حرفه ای 
در این جشنواره شرکت کنند. ایجاد تعامل بین گروه ها 
و ارتقای دانش شنیداری و هنری جامعه نسبت به سرود و 
جمع خوانی و ارتقای کیفیت آثار سرود کشور یکی از اهداف 

برگزاری جشنواره ملی سرود فجر است / روابط عمومی
 

  نمایش ۳ فیلم شاخص جهان 
درباره فلسطین در خانه هنرمندان ایران

خانه هنرمندان ایران در برنامه »وطن من چمدان 
است«، سه اثر شاخص سینمای جهان را با موضوع 
فلسطین نمایش می دهد.فیلم سینمایی »عُمَر« ساخته 
هانی ابواسد، مستند سینمایی »اشغال ۱۰۱« به کارگردانی 
عبدالله عمیش و سوفیان عمیش و همچنینانیمیشن 
سینمایی »والس با بشیر« ساخته آری فولمان در 
خانه هنرمندان ایران نمایش داده می شوند. /ایرنا

 

اخبار
معترضان به دفاع خانم برومند از غزه، قلیل هستند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین شامگاه یکشنبه در جشنواره فیلم کوتاه تهران در 
جمع خبرنگاران به ارائه توضیحاتی درباره صحبت های مرضیه برومند در مراسم تشییع پیکر 
داریوش مهرجویی پرداخت. اسماعیلی درباره صحبت های مرضیه برومند در مراسم تشییع 

پیکر داریوش مهرجویی و واکنش های عده ای به این صحبت ها، بیان کرد: هنرمندان در موزه 
غ از جنبه های انسانی و مسلمانی، مگر کسی می تواند وقایع  هنرهای معاصر جمع شدند. فار

غزه را ببیند و به عنوان یک انسان به یک موضوع حقوق بشری و قتل عام کودکان موضعی 
نداشته باشد؟ این موضوعی است که در دنیا، همگان با آن همدردی می کنند. من این اتفاق 

را که در تشییع پیکر مرحوم مهرجویی رخ داد منتسب به اصحاب هنر نمی دانم. خانم برومند 
در حال صحبت بود که عده ای نگذاشتند صحبت کند، آنها عده ای هستند که کیلومترها از 
معیارهای عاطفی، اخاقی و... دور افتاده اند و ما این افراد را بسیار قلیل می دانیم، ارتباطی 

بین آنها و جامعه هنری نیست. جامعه هنری مثل همه بخش های دیگر کشور در کنار 
مردم مظلوم فلسطین هستند. هنرمندان ما همچنان پرقدرت در مسیر فضائل اخاقی 

حرکت خواهند کرد. وی درباره کیفیت جشنواره فیلم کوتاه تهران گفت: این کیفیت حاصل 
تاش های انجمن سینمای جوانان در استان های مختلف است. باید از دوستان خودم تشکر 

کنم که زمینه برگزاری باشکوه این رویداد را فراهم کرده اند. اسماعیلی درباره تدارک وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی برای ترکیب فیلم های جشنواره فیلم فجر هم گفت: در برنامه هفتم 

پیش بینی شده است که سالی ۲۰ فیلم فاخر تولید شود. امسال هم شکر خدا مقدمات این امر 
فراهم است و تعدادی از این آثار در دست تولید است اما ان شاءالله در سال های آینده به این 

سقف در آمار تولیدات خواهیم رسید.

فاطمه ترکاشوند
خبرنگار

فرهنگی

»اخت الرضا« را نیم بها ببینید
مجتبی بهزادیان مدیر پخش و اکران مؤسسه بهمن سبز 
اعام کرد: در ایام سوگواری وفات حضرت معصومه)س(، 
فیلم سینمایی »اخت الرضا« در سینماهای سراسر کشور به 
صورت نیم بها اکران می شود.در همین راستا به مناسبت 
ایام سوگواری حضرت فاطمه معصومه)س( و برای ادای دین 
به ساحت کریمه اهل بیت و محبان ایشان و همچنین 
تکریم عاقه مندان سینمای دینی در روزهای چهارشنبه، 
پنجشنبه و جمعه به تاریخ سوم تا پنجم آبان  ماه، بلیت فیلم 
سینمایی »اخت الرضا« نیم بها خواهد بود.»اخت الرضا« به 
کارگردانی سید مجتبی طباطبایی، سفر بانوی کرامت حضرت 

معصومه)س( از مدینه به قم را روایت می کند. /مهر

 تلویزیون ۱۰ سرود برای غزه می سازد
مدیر دفتر شعر و موسیقی صدا و سیما ماجرای تولید قطعه »طوفان الاقصی« را 
بیان کرد و از تولید ۱۰ سرود دیگر برای غزه خبر داد.به گزارش تسنیم، علیرضا 
قزوه مدیر دفتر شعر و موسیقی صداوسیما درباره سرود »طوفان الاقصی« 
بیان داشت: پس از اتفاق بزرگ طوفان الاقصی شبانه شعری را سرودم و 
فرهاد برنجان آهنگسازی و فریدون بیگدلی خوانندگی آن را انجام داد و این 
کار در همایش »افق رسانه« صداوسیما رونمایی شد. چندین بار دیگر هم این 
قطعه از تلویزیون روی آنتن رفته و این پخش ادامه خواهد داشت. حدود 5 اثر 
دیگر با سروده میاد عرفان پور و همکاری فرهاد برنجان به عنوان آهنگساز و 
فریدون بیگدلی در جایگاهِ خواننده در دست ساخت است. همچنین یک اثر 
فارسی، انگلیسی و عربی به تهیه کنندگی مرتضی حیدری آل کثیر در دستور 

کار قرار گرفت و چندین قطعه دیگر هم خواهیم ساخت.

خبر
پلاس

تعداد 
خبرنگاران 

تحت نظر وزارت 
فرهنگ و ارشاد 

اسلامی از ۴ 
هزار نفر به 12 
هزار و 500 نفر 

رسیده است

فرهنگی
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در مراسم آغاز پروژه شهرک هنر 
گفت: تعداد خبرنگاران تحت نظر وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی از ۴ هزار نفر به ۱۲ 

هزار و 5۰۰ نفر رسیده است. 
بیش از ۱۰۰ هزار عضو صندوق اعتباری هنر 
داریم. هم برای کارکنان وزارتخانه، ادارات 
کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و نهادهای 
وابسته هم برای اصحاب فرهنگ و هنر که 
آنها هم خانواده ما هستند، باید مسکن 

مناسب تهیه شود.
 این دوره، دوره رسیدگی به عقب ماندگی در 
حوزه خدمت رسانی به اصحاب فرهنگ و 
رسانه است. پروژه مسکن هنرمندان، برای 
خبرنگاران و کارکنان وزارت ارشاد و همچنین 
سازمان های تابعه این وزارتخانه ادامه خواهد 
داشت. همه برای ایجاد یک دوره طایی 

برای اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در کنار 
هم هستیم.اسماعیلی در حاشیه این مراسم 
درباره رسیدگی به مسائل اهالی فرهنگ و هنر 
افزود: یکی از اولویت های اصلی  ما در وزارت 
فرهنگ حل مسائل اساسی اهالی فرهنگ، 
هنر و اصحاب رسانه است. از این جهت 
باید این مشکات را برای خبرنگاران، اهالی 
فرهنگ و هنر و ادب به حداقل برسانیم، به 
همین دلیل در گام اول این پروژه ثبت نام 
انجام شد. طرح های بعدی هم برنامه ریزی 
شده و بنای ما این است همه کسانی که فاقد 
منزل هستند ان شاءالله شرایط در این دو 
سال برایشان فراهم شود و به زودی صاحب 
منزل شوند و برای جاماندگان مشکل ثبت نام 
نداریم.اسماعیلی در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه در گام نخست برای هنرمندان و 
خبرنگاران چند واحد مسکونی ساخته و 

واگذار خواهد شد، گفت: ما در صندوق 
هنرمندان میزبان اهالی فرهنگ، هنر، 
روزنامه نگاران، نویسندگان و اهالی قرآنی 
هستیم که تا کنون بیش از ۱۰۰ هزار نفر عضو 
صندوق هنر هستند. در فراخوانی که داده 
شد تقریباً ۷ هزار و 8۰۰ نفر در کشور ثبت نام 
داشته اند که در گام نخست برای ۲ هزار نفر 
پیش بینی هایی انجام شده تا ان شاءالله 
تأسیس اتفاق بیفتد. این طرح یک ویژگی 
مهم دیگر هم دارد که کاماً بر اساس معماری 
ایرانی اسامی درحال اتفاق است. ان شاءالله 
در ورودی این شهر مسکن ها ساخته خواهند 
شد و با همت دوستان یک کار الگویی اتفاق 
خواهد افتاد تا بقیه نقاط هم از همین الگو 
تبعیت کنند. برنامه ما این است که شهر 
جدید پرند را به پایگاه مهم فرهنگی هنری 

استان تهران تبدیل کنیم.

مراسم آغاز پروژه شهرک هنر با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از هنرمندان 
در شهر پرند برگزار شد. هفته گذشته وزیر فرهنگ در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران از ثبت نام ۲ هزار خبرنگار، هنرمند و نویسنده برای بهره مندی از مسکن 

شهرک هنر خبر داده بود.
 در این مراسم علاوه بر معاون وزیر راه و مدیرعامل شهر پرند، هنرمندانی چون پوران 
ح  درخشنده، علیرام نورایی، شهرام شکوهی و ابوالفضل پورعرب حضور داشتند. در طر
شهرک هنر ۳ هزار و ۴۸۱ مترمربع زمین برای ساخت کانون  پرورش فکری کودکان، 
۳۶ هزار مترمربع فرهنگی هنری ، ۴ هزار و یکصد مترمربع هنرهای زیبا و ۱۰ هزار و ۸۰۰ 
ح برای  مترمربع برای هنرستان صنعتی اختصاص یافته است. مرحله اول این طر
هنرمندان ساکن تهران ساخته می شود که در حال حاضر ۵۷۰ نفر از هنرمندان و 
اهالی فرهنگ و هنر دارای یک فرزند به بالا در تهران از این امکان استفاده کرده اند 
که تمام کارهای مربوط به ثبت نام و پرداخت هزینه های محضری توسط صندوق هنر 

انجام گرفته است.  


